





PO ZAKUPY



Fot. A. Wach

Dożynkowi goście wstąpią do Łodzi

12 września ogólnokrajowe dożynki w Płocku. Łódź i woj. łódzkie...

Jak się dowiadujemy, w przeddzień dożynek do naszego miasta przybędzie około 400 rolników...

Dodatkowe dostawy z zakładów Śródmieścia

Nie „na magazyn” a do sklepu!

Wrzesień zaczyna zwykle ożywiony handel artykułami odzieżowymi...

produkować będą trafniej, celując w potrzeby kierunku rynku, a nie — jak to się mówi — „na magazyn”. (Kas)



WAŻNE TELEFONY

- Centrala Informacyjna PKO 731-82, Informacja telefoniczna 83, Straż Pożarna 98, 661-11, 793-55...

WIELKI TEATRY

- 19 „Książę”, 19 „Pewexu”, 19 „Kochanie panie Ionesco”, 19 „Tędrówka”...

MUZEJA

- HISTORIA RUCHU REWOLUCYJNEGO (ul. Gdańska nr 13), ODDZIAŁ RADOŚCZYZNY (ul. Złota 147)...

LÓDZKI PARK KULTURY I WYPoczynku

- „Fala”, ul. Unii 4, Kapelnie w godz. 10-18.30 (kasa do 17), LUNAPARK — czynny w godz. 10-21...

KINA

- BALET — „Cztery muskietierowie” namam, b/o, godz. 10, 12.15, 14.30, „Szekiel” USA...

PRZEDWIOSNIE

- „Wzrosł” pol. od lat 12, 15, 18, 20, 22, 25, 30, 35, 40, 45, 50, 55, 60, 65, 70, 75, 80, 85, 90, 95, 100...

WOLNOŚĆ

- „Cztery muskietierowie” namam, b/o, godz. 10, 12.15, 14.30, 17, 19.30, „Pirat” meks, b/o, g. 10, 12.15...

WISIA

- „Pirat” meks, b/o, g. 10, 12.15, „Po sezonie” ang, od lat 18, godz. 14.30; „Znachor plus Profesor Wilczur” (godz. 17, 19.30 — seanse zamknięte)...

STYLOWY-LETNIE

- (kino czynne tylko w dni pogodne) „Vincent, Francois, Paul i Inni” franc, od lat 18, godz. 19...

TATRY-LETNIE

- (kino czynne tylko w dni pogodne) „Cztery muskietierowie” namam, godz. 19.15...

LDK

- Iluzjon — film z cyklu „Kullis wojny”, godz. 15, 17.30, 20...

Zasiać dobre ziarno — będzie dobry plon

Gdy jemy na śniadanie bułkę, nikt z nas, mieszczuchów, nie ma pojęcia, z jakiej mąki została wypieczona...

Byliśmy ostatnio w jednym z takich gospodarstw specjalizujących się w produkcji ziarna kwalifikowanego — w PGR Leśmierz...

która sypie pszenicę do worków. Robotnikom S. Andrzejakowi i S. Bilskiemu pomagali dzielnie...

Dyr. E. Melson ze Zjednoczenia PGR w Łodzi, bierze w dłoń złote ziarno. — To jest dobry materiał siewny...

Kultura dla budowlanych

Budowlani nie posiadają wprawdzie domu kultury, ale przy dobrej organizacji to dwa piętra, którym dla celów kulturalnych...

Komu telewizor? Komu meble?

▲ Premiowana sprzedaż telewizorów przedłużona została do końca września. Kupujący, oddając stary telewizor...

W kilku zdaniach

- Muzea i zabytki Słowacji — odczyt mgr Zbigniewa Pokuty, Muzeum Archeologicznego i Etnograficznego...

Dzwonić na alarm?

„Reflektor! Mój mąż chce zainstalować dzwonek — zwożąc elektryczny dzwonek do drzwi...

Ala czym?!

„Reflektor! Mój mąż chce zainstalować dzwonek — zwożąc elektryczny dzwonek do drzwi...

Pieskie sprawy

„Drogi Reflektor! Bardzo Cię proszę żebyś mi pomógł w odnalezieniu mojego wiernego przyjaciela — czarnego psa...

Spece od „Pewexu”

O północy jedna z mieszkańek ul. Jaracza zawiadomiła Pogotowie Miłocię, — że wyglądając z okna swego mieszkania...

Jak w piekle

Telefonuje do Reflektorka jedna z lokatorów domu przy ul. Marysińskiej 82/84 z prośbą o interwencję...

W każdej chwili...

Po naszej przynajmniej, że inspektorzy PZU żądają od swoich klientów, aby zainstalowali sprawy w godzinach, kiedy oni — to znaczy ci „przezorni” — pracują...

Rentgen z komputerem

Postęp w diagnostyce medycznej dokonuje się na naszych oczach milowymi krokami. Przykładem tego obserwować możemy dzisiaj w Instytucie Kardiologii Łódzkiej Akademii Medycznej...

Pracownia ta dysponuje aktualnie najnowocześniejszą aparaturą. Jej podstawę stanowi siemnowski aparat rentgenowski posiadający skomputeryzowany układ programowania i sterowania badaniami...

Pracownia hemodynamiki bardziej przypomina blok operacyjny niż tradycyjny gabinet rentgenowski. Brak tu zwykłego zaścianienia, a za to pełno skomplikowanej aparatury nie tylko rentgenowskiej...

Istotnie, to także walory tej nowoczesnej aparatury. Rzecz w tym, że obok wykonywanych na normalnej kliszy zdjęć, równocześnie obraz transmitowany jest przez monitor układu telewizyjnego. Po prostu, do przeprowadzenia badań hemodynamicznych układu krążenia, a więc serca, naczyń wieńcowych, itp., niezbędne jest wprowadzenie do organizmu środka kontrastowego...

Samo badanie wygląda w ten sposób, że po zaprogramowaniu odpowiedniego cyklu badań na karcie perforowanej, wkładamy ją do czytnika minikomputera, który dalej sam już steruje wszystkimi działaniami tej niezmiernie skomplikowanej aparatury.

Wolność Tomku...

W pojęciu przeciętnego Anglika, jego demokratyczna wolność osobista zasadza się na uświęconej tradycji maksymie „my home is my castle” — mój dom jest moją twierdzą. Wolność Tomku w swoim domu czynić, co się żywnie podoba. Nawet czytać „Morning Star” organ legalnej w tym kraju partii komunistycznej...



Francis Clifford. ZEGNAJ GROSVENOR SQUARE. PRZEKLAD: IRENA DOLEŻAŁ NOWICKA. Za barierami toczyło się normalne życie. Przysłumiony pomruk ruchu ulicznego dolatywał do nich od strony Park Lane, Oxford Street i Berkeley Square...

Wozie wpadł od razu w wir spraw — telefony, ludzie wsiadający i wysiadający, rozmowy, pytania, wątpliwości... ciągłe wątpliwości. — Co takiego, peruki? — McConnell miał wprost fizyczne uczucie, że Grattan zaśniera chwyt. — Peruki i piaszcze... Gdzieś u diabła, o tej porze...

nym ma ogromne znaczenie. Oprócz tego aparat dysponuje magnetowidem. Zdjęcia filmowe, transmitowane przez monitor tv i nakreślane w postaci filmu, jednocześnie zapisywane są na taśmie magnetycznej. Daje nam to możliwość natychmiastowego i wielokrotnego ich odtwarzania w bardzo prosty sposób...

— Czyżby miało to oznaczać, że podczas tych badań zbytnie staje się obecność tylu ludzi? — Wręcz przeciwnie. Proszę nie zapominać, że podmiotem naszej pracy jest przecież chory człowiek. Potrzebni stają się jednak specjaliści reprezentujący bardzo różne dziedziny wiedzy...

— Mówiliśmy o nowoczesności aparatu... — Szybkość i precyzja działania to jeszcze nie wszystko. Jest to bowiem pierwszy z Łodzi, a bodaj jeden z nielicznych w kraju aparatów, posiadający wmontowaną kamerę filmową...

Zyskaliśmy więc w praktyce klinicznej instrument niezwykle cenny. Chodził przecież o to, że obecnie w Klinice Kardiologii naszego Instytutu, kierowanej przez prof. J. Mollę operuje się już właściwie wszystkie możliwe choroby układu krążenia...

„LALKA” w domowym kinie

Trwają zdjęcia do filmu „Lalka” według znanej powieści Bolesława Prusa. Film przeznaczony jest dla telewizji i składać się będzie z 9 barwnych godzinnych odcinków noszących tytuły „Powrót”, „Medytacje”, „Wielkopiańskie zabawy”, „Pierwsze ostrzeżenie”, „Widziadło”, „Wiejskie rozgrywki”, „Pamiętnik starego subiekta”, „Damy i kobiety”, „Dusza w letargu”...



— Strasznie późno. — Będą jeszcze na zapleczu sklepu. A poza tym oni są najlepsi w swojej branży. — A co z piaszczami? — Z tym nie będzie trudności — zapewnił go Llewellyn i zaraz krzyknął: — Sierżanciel! W tym samym momencie rozległ się spokojny głos w radiu: „Helikopter z Redhill jest w drodze...”

„Tutaj wiadomości stacji LBC na falę średniej 417 metrów... A więc najpierw obłądzenie na Grosvenor Square, gdzie sytuacja pozornie jest bez zmian. Terrorysta zażądał, żeby helikopter przewiózł go wraz z dwoma zakładnikami na Heathrow, gdzie ma czekać na niego samolot. Z nie potwierdzonych źródeł donoszą nam, że obecnie żąda trzeciego zakładnika, oprócz ambasadora Ralpha Mulhollanda i aktora Ryszarda Irelanda, przetrzymywanych w pokoju 501 w hotelu Shelly. Policja nie potwierdza tego ani nie zaprzecza, chociaż deklaratywnie nadintendent David McConnell, który dowodził operacją, nadal podkreśla, że w razie potrzeby spełni wszystkie żądania przestępcy, jeśli miałoby to zmniejszyć niebezpieczeństwo grożące życiu zakładników...”

— Mogę na chwilę? — spytał Dannahay zaglądając do pokoju Landera. — Oczywiście. — Miałeś kiepski dzień, co? Gówniany. — Drugiego takiego nie chciałbym już przeżyć, słowo daję. — Wierzę ci. Dannahay wszedł, a Lander wyszedł zza biurka i zaczął się niespokojnie przechadzać. — Naprawdę się skockiej? — Ale tylko trochę — zgodził się Dannahay. — Bardzo mi przykro, nie mam lodu. — Jakoś to przeżyję.

Rozglądał się po pokoju, podczas gdy Lander otwierał szafę biurową. Z okna widział wyraźnie szeroki korytarz z północny na południe chodnik przed pomnikiem Roosevelta i białą plamę za ukwieconymi kasztanami, tam gdzie miał lądować helikopter. — Trudno w to wszystko wprost uwierzyć — powiedział Lander. — Nie chodzi mi nawet o to, co mnie spotkało. Choćby w to, że teraz Mulholland jest w opałach i to kilkaset za ledwie jardów stąd Pomimo wszystkich dowodów... — kiwnął głową w kierunku skweru — wiedząc, co spotkało Renate i Noela, i to że Renata śledzi tam z jego żoną, i komunikatów radiowych i reportaży telewizyjnych i policji i w ogóle wszystkiego... Mimo to wciąż mam wrażenie nierealności.

Dziś o Radio i Właściwa

Table with radio programs for Tuesday and Wednesday, including titles like 'Wład. 9.05 Po jednej piosence', 'Radio Praga prezentuje', 'Wład. 15.05 List z Łodzi', etc.

Advertisement for Jerzy Juliusz Zaborowski, mentioning a funeral and family details.

Advertisement for Karola Bielawskiego, an attorney, with contact information and services offered.

Advertisement for Zofia Gudakowska, an emerytowana kierowniczka ZG, with funeral details.

Advertisement for 'Obrona Pracy Doktorskiej' (Defense of Doctoral Work) by Prof. Tadeusz Skwarski, discussing the promotion process at Politechnika Łódzka.